

Czas wychodzi codziennie... Kwartalnie 10 zł, półrocznie 18 zł, rocznie 30 zł.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach... Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na kwartał IV, to jest na październik, listopad i grudzień... Na sam DODATEK prenumerować nie można.

Kraków 18 września.

Powstanie indyjskie, sprawa niemiecko-duńska której wypadek sejmu prowincjonalnego holsztyńskiego w Itzehoe nowo nadał znaczenie...

Tymczasem Ojciec Śty wrócił do Rzymu 5go b. m. Podróż ta której przypisywać chciano koniecznie ukryte polityczne cele...

Podróż też Piusa IX, czyli przyjęcie jakiego doznawał, było wszędzie prawie jeżeli nie tryumfem—bo przesady wystrzegamy się tam nawet, gdzie serce nasze...

być powinien. Toskania w zapale przewyższyła jeszcze Legacye. Samo tylko miasto Rzym przyjęciem swym zaciemniło ów świetny obraz...

Przyjęcie to z resztą, równie jak i cała podróż papieżka, nowej tylko dodaje wagi raportowi hr. Raynevala, który podaliśmy w numerach 86, 87, 88 i 89 naszego pisma...

ryczne wspomnienia, ani ruiny i starożytnie zabytki nie nadałyby mu tego znaczenia, jakiego używa, nie utrzymałyby go w tej samodzielnosci, którą tylko samochęć okupacyj...

Rzym potwierdził zdanie hr. Raynevala. Wątpić wszelako nie można, że nieprzebrana a niezem zrazić się niedająca dobroć Piusa IX...

Korespondencja Czasu

Lwów 15 września.

Wiadomo wam bez wątpienia, z jaką radością publiczność nasza powitała przed dwoma miesiącami zmianę dyrektory teatru polskiego.

z 1szym październikiem rozpoczął szeregi przedstawień Zemstą Fredry, po czym nastąpi Marnotrawca...

Publiczność podziela wyrozumienie nasze i nie będzie się domagać, aby teatr po kilku latach stagnacji i upadku od razu zaświecił.

Jeżeli zaraz na wstępie nie spodziewamy się samych doskonałości, będziemy się za to mogli słusznie domagać, aby scena coraz się bardziej doskonaliła.

CZEŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA KORESPONDENCYA

Z Wiesbaden 4 września. (Dokończenie.)

Od trzech lat nie byłem na zachodzie. Łatwo więc pojąć, iż ciekawie rozpatrzył się chciałem, jaki przez ten czas na społeczeństwo wpływ wywarły zadziwiające wypadki...

czy z niego wzajemna miłość wzmacnia się i rozszerza? Nie—wśród tego pomieszania, żadnej silnej spójni niema. Przeciwnie w tym wszechwzięcie każdy staje się osobnym sobie światem.

zrypszczeni, czyż nie zaszczeplają w duszach śród bogactwa, żądzy materialnych uciech? Kiedy tu widzę włocian z okolicy, rzemieślników, drobnych kupców...

wielem z Francuzami, nieśląjąc w dzisiejszym stanie rzeczy tego co posiadali i stracili, a eo tak wysoko ceniłi, że eo tyle krwi wylali, lecz lekają się, aby obecnie panująca władza nie wtrąciła ich w przepaść finansową.

brak wyższego ukształcenia. W komice niższej i w przed-

Zaprowadzenie szkoły dramatycznej upewni scenie nar-

Urządzając szkołę dramatyczną, trzeba by jeszcze jed-

Paryz 14 września. Times dał nam nową próbkę swjej prozy. W jego

każdego człowieka wszystko dla ludzkości poświęcić,

zrzucił z urzędu jednego ministra i kilku prefektów

Przybył do Paryża z Ostendy hr. Kisielw, amba-

Independence napisała niedorzeczność o znaczeniu

Przybył tu jeden dawny wojskowy polski i udał się

Książę Napoleon przepędził w podróży miesiąc nie-

Cesarz, własnoręcznie listem pochwalił broszurę p.

Dawniej mówiono o bogactwach hr. de Morny, a te-

Stala się jeżeli nie traiczna to dotkliwa scena w do-

ludzkości, lecz twierdzą że szkodliwą dla ducha,

To przekonanie objawił p. Montalembert w wspania-

Wśród tej utochanej młodzieży, jest część zanadto

lą. Oboje ślicznie śpiewali, oboje grali, oboje byli

Mamy przedzielną jesień. Okolice Paryża są urocz-

Już połowa „Ogrodu zimowego“ została zruconą.

Kraków 17 września. Rząd krajowy ogłasza,

W urzędach powiatowych: W Tybarku 7 złr. 50

Lwów 12go września. Według nadesłanych w

Wiedeń 17 września. J. C. K. Ap. Mość nadał

Pensyonowani zostali jen. - majorowie Józef Iwa-

Palffy, Schönberger i Vetter; w drugiej Ho-

Dania.

Gaz. Berlinga lubo nie urzędowa, je-  
le swoim z 14go b. m. rozbiiera rezultat  
mu holenderskiemu, twierdząc, że sejmow  
bynajmniej o zarządzenie złemu w czemby takowe  
upatrzyć się dało, ale o obalenie politycznego sy-

Najważniejszy ustęp z tego artykułu, bo mający  
znaczenie ogólne polityczne jest ten:  
„Nie mamy zamiaru udzielać rządowi rad pod  
względem tego co dalej ma począć; musiał on być  
zapewne przygotowany na taki wypadek (sejmu ho-

Z tego się pokazuje, że rząd czekać będzie aż  
Austria i Prusy wniosą sprawę duńsko - niemiecką  
przed Bundestag, a w takim razie on się odwoła do

Korespondencya dyplomatyczna prowadzona przez  
długi czas między obu państwami niemieckimi i  
Danią, tyczyła się jak wiadomo nietylko Holstatnu,  
lecz zarazem i Lauenburga. Rząd duński ile mógł  
uniknął wzianki o tym ostatnim kraiku, by nie u-

Zgromadzenie reprezentacyi stanu szlacheckiego  
postanowiło było w marcu jeszcze 9 głosami prze-

w tym celu obrony praw naruszonych. Mimo, że minister  
odpowiedział, iż sprawa ta przyjdzie niebawem do  
traktowania, szlachta zebrała się 9go w Ratze-

zatem ażebyśmy potępiali pracę uczciwą, usiłowania  
około dźwignienia materialnego pojedynczych majątków  
lub kraju całego. Owszem jak najsilniej do trudów tego  
rodzaju zachęcamy, lecz podejmując je nie zaniedbuj-

Lecz wdałem się w rozumowanie, które aby poprzeć,  
trezaby pewnego natężenia umysłu; a że mi takowe  
zabraniome, więc lekarzy mnie zlażał, nie jeden miłośnik  
obecnego czasu oburzyłby się, nie jeden posiadacz akcji  
przemysłowych lub kolejowych, poganiwałby się na mnie-  
wola więc zamilknąć.



